Башкортостан РеспубликаЬы
Шишмэ районымуниципаль районыньщ Шишмэ

- э. к. 5-сеЬанлы Урта дейем белей биреу
муниципаль бюджет дейем белем биреу

учреждениеЬы

452171, Шишмэ э. к, Ленин у рамы, 101а '
ИНН 0250002699 ОГРН 1020201396973

chishschool5 @mail.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная школа № 5 р.п. Чишмы
муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан

452171, р.п. Чишмы, ул.Ленина,101а
ИНН 0250002699 ОГРНЮ20201396973

chishschool5 @,mail.ru

БОЙОРОК ПРИКАЗ
30 август 2021 й. № 177/1 30 августа 2021г.

Определение должностных лиц, ответственных за профилактику
ч коррупционных или иных правонарушений

Согласно ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

Приказываю:
1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных

правонарушений: '
Даянову Эльвиру Расимовну, директора школы;
Хаммадиеву Гулынат Зиннуровну, заместителя директора по УВР;
Уметбаеву Регину Фаязовну, председателя профкома.

2. Ответственных за профилактику коррупционных или иных
правонарушений: *
-ознакомить работников под роспись с нормативными документами,
регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия
коррупции в организации; *
-провести до 30.01.2021 года обучающие мероприятия по вопросам
профилактики и противодействия коррупции;
-организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
-в начале каждого учебного года давать периодическую оценку
коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации,
наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие
антикоррупционные меры.

3. Атнагуловой Регине Ринатовне, учителю информатики, осуществить
работу на сайте школы по размещению и обновлению нормативных
документов по антикоррупционной политике.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.